
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 11431

MIÉRCOLES, 9 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 69

1/3

C
V

E-
20

25
-3

00
4

AYUNTAMIENTO DE MIERA

CVE-2025-3004	 Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria 
excepcional para la estabilización del empleo temporal para proveer una 
plaza de Auxiliar Administrativo y designación del Tribunal Calificador.

Resolución de Alcaldía de fecha veintiséis de marzo de dos mil veinticinco del Ayuntamiento 
de Miera por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la 
convocatoria excepcional para la estabilización del empleo temporal para proveer UNA PLAZA 
DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO de la plantilla de personal laboral fijo, a cubrir por el sistema 
de concurso, en turno libre/estabilización a media jornada. y nombrado a los miembros del 
Tribunal Calificador,

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha Observaciones 

Providencia de Alcaldía 09/11/2024  

Informe Jurídico 09/11/2024  

Bases Generales de la Convocatoria 12/11/2024  

Informe de Fiscalización 12/11/2024  

Resolución de Alcaldía aprobando la 

Convocatoria y las Bases 
12/11/2024  

Anuncio BOC 21/11/2024  

Anuncio BOE 29/11/2024  

Anuncio BOE corrección de errores 06/01/2025  

Certificado de Secretaría solicitudes presentadas 28/02/2025  

Resolución de la Alcaldía aprobando la lista 

provisional de admitidos y excluidos 
28/02/2025  

Anuncio BOC 11/03/2025  

Certificado de Secretaría alegaciones  

presentadas 
26/03/2025 

 

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en 
el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo y la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 11432

MIÉRCOLES, 9 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 69

2/3

C
V

E-
20

25
-3

00
4

ADMITIDOS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. Nº REGISTRO FECHA 

1 SAIZ VARELA, PAULA **9798*** 2024-E-RE-205 30/11/2024 

2 BALBAS AGUILAR, RAQUEL **2969*** 2024-E-RE-207 30/11/2024 

3 HIGUERA GARCIA, CARLOTA **1773*** 2024-E-RE-208 02/12/2024 

4 GUALLART GRACIA, NATALIA **1692*** 2024-E-RE-209 02/12/2024 

5 OCHOA CABEZA, NICOLAS **0811*** 2024-E-RE-210 

2025-E-RE-3 

02/12/2024 

08/01/2025 

6 DIEGO PEREZ, YOLANDA **0507*** 2024-E-RE-211 02/12/2024 

7 FERNANDEZ FERNANDEZ, JAIME 
MARCOS 

**7899*** 2024-E-RE-213 04/12/2024 

  

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. Nº REGISTRO FECHA 

8 PALACIOS DIAZ DE LA ESPINA, 
JORGE PABLO 

**0397*** 2024-E-RC-1660 

2024-E-RC-1661 

04/12/2024 

 

9 PARDO CASTAÑEDA, LUIS 
MANUEL 

**9842*** 2024-E-RE-216 04/12/2024 

10 DIAZ DE SANTIAGO, GONZALO **2657*** 2024-E-RE-217 04/12/2024 

11 AHULLANA SANCHEZ, CRISTINA **8206*** 2024-E-RE-218 05/12/2024 

12 DEL POZO GONZALEZ, ANA 
ISABEL 

**1255*** 2024-E-RE-219 

2024-E-RE-220 

08/12/2024 

13 ECUDERO IGLESIAS, MARIA 
ESPERANZA 

**6060*** 2024-E-RE-221 09/12/2024 

14 SAÑUDO SALCES, FLORINDA **1383*** 2024-E-RC-1666 

2024-E-RC-1667 

09/12/2024 

15 GARCIA GUTIERREZ, OLIVA **9851*** 2024-E-RC-1668 

2024-E-RC-1669 

10/12/2024 

16 GONZALEZ CONDE, CINTIA **1580*** 2024-E-RE-224 11/12/2024 

17 PISANO MARTIN, MARIO **1542*** 2024-E-RE-225 12/12/2024 

18 TAMAYO TOLEDO, FRANCISCO 
JAVIER 

**7905*** 2024-E-RE-227 13/12/2024 

19 VELEZ DE MENDIZABAL 
HERNANDEZ, RUBEN 

**7425*** 2024-E-RE-229 16/12/2024 

20 SAIZ ROBLEDO, JAVIER **0564*** 2024-E-RC-1701 17/12/2024 

21 AGUDO AGUDO, ROBERTO **0393*** 2024-E-RC-1716 18/12/2024 

22 RUIZ FERNANDEZ, MARIA 
AMPARO 

**9800*** 2024-E-RE-234 18/12/2024 

23 DIAZ DE SANTIAGO, CLAUDIA **2657*** 2024-E-RE-238 25/12/2024 

24 DE LA IGLESIA REMESAL, ANA 
ISABLE 

**9586*** 2024-E-RE-247 29/12/2024 

25 FERNANDEZ MARTINEZ, AIDA **1904*** 2025-E-RE-9 13/01/2025 

26 DEL POZO GONZALEZ, ANA 
ISABEL 

**1255*** 2025-E-RE-10 14/01/2024 

 

 

EXCLUIDOS 

 NINGUNO. 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 11433

MIÉRCOLES, 9 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 69

3/3

C
V

E-
20

25
-3

00
4

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. Nº REGISTRO FECHA 

8 PALACIOS DIAZ DE LA ESPINA, 
JORGE PABLO 

**0397*** 2024-E-RC-1660 

2024-E-RC-1661 

04/12/2024 

 

9 PARDO CASTAÑEDA, LUIS 
MANUEL 

**9842*** 2024-E-RE-216 04/12/2024 

10 DIAZ DE SANTIAGO, GONZALO **2657*** 2024-E-RE-217 04/12/2024 

11 AHULLANA SANCHEZ, CRISTINA **8206*** 2024-E-RE-218 05/12/2024 

12 DEL POZO GONZALEZ, ANA 
ISABEL 

**1255*** 2024-E-RE-219 

2024-E-RE-220 

08/12/2024 

13 ECUDERO IGLESIAS, MARIA 
ESPERANZA 

**6060*** 2024-E-RE-221 09/12/2024 

14 SAÑUDO SALCES, FLORINDA **1383*** 2024-E-RC-1666 

2024-E-RC-1667 

09/12/2024 

15 GARCIA GUTIERREZ, OLIVA **9851*** 2024-E-RC-1668 

2024-E-RC-1669 

10/12/2024 

16 GONZALEZ CONDE, CINTIA **1580*** 2024-E-RE-224 11/12/2024 

17 PISANO MARTIN, MARIO **1542*** 2024-E-RE-225 12/12/2024 

18 TAMAYO TOLEDO, FRANCISCO 
JAVIER 

**7905*** 2024-E-RE-227 13/12/2024 

19 VELEZ DE MENDIZABAL 
HERNANDEZ, RUBEN 

**7425*** 2024-E-RE-229 16/12/2024 

20 SAIZ ROBLEDO, JAVIER **0564*** 2024-E-RC-1701 17/12/2024 

21 AGUDO AGUDO, ROBERTO **0393*** 2024-E-RC-1716 18/12/2024 

22 RUIZ FERNANDEZ, MARIA 
AMPARO 

**9800*** 2024-E-RE-234 18/12/2024 

23 DIAZ DE SANTIAGO, CLAUDIA **2657*** 2024-E-RE-238 25/12/2024 

24 DE LA IGLESIA REMESAL, ANA 
ISABLE 

**9586*** 2024-E-RE-247 29/12/2024 

25 FERNANDEZ MARTINEZ, AIDA **1904*** 2025-E-RE-9 13/01/2025 

26 DEL POZO GONZALEZ, ANA 
ISABEL 

**1255*** 2025-E-RE-10 14/01/2024 

 

 

EXCLUIDOS 

 NINGUNO. 

TRIBUNAL CALIFICADOR:

Presidente: Fernando Javier Rumazo Carrera.

Secretario: D. Francisco Javier Zamora Bilbao.

Vocal 1: D. D. Jesús Núñez Velasco.

Vocal 2: D. Germán García Calle.

Vocal 3: Dña. Mercedes Abascal Bustillo.

Suplente Presidente: Dña. Elisa Fernández Velategui.

Suplente Secretario: Dña. Rocío San Miguel Verano.

Suplente Vocal 1: Dña. Ana Franco Mier.

Suplente Vocal 2: Dña. Beatriz Polanco Casares.

Suplente Vocal 3: D. Aniceto Gómez Alonso.

SEGUNDO.- Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos y la composición del 
tribunal en el Boletín Oficial de Cantabria y en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento

Miera, 26 de marzo de 2025.
El alcalde,

José Miguel Crespo Acebo.
2025/3004


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-2990	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Sección de Aparato Digestivo de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana. Orden SAL/48/2024.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2025-3018	Decreto de revocación de competencias de Concejal.
	CVE-2025-3019	Decreto de renuncia a la condición de Teniente de Alcalde.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-2979	Resolución de Alcaldía 964, de 2 de abril de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.
	CVE-2025-2980	Resolución de Alcaldía 964, de 2 de abril de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2987	Anuncio de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3043	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonios civiles.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2976	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas de la convocatoria para la contratación, en régimen de  personal laboral fijo, de una plaza de Peón de Jardinería, vacante en la plantilla municipal. Expedient
	CVE-2025-2977	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la contratación, en régimen de  personal laboral fijo, de una plaza de Conserje de Pabellón Polideportivo, vacante en la plantilla municipal. Expediente 4162/20

	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2025-3004	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional para la estabilización del empleo temporal para proveer una plaza de Auxiliar Administrativo y designación del Tribunal Calificador.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-2973	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la cobertura, con carácter interino, mediante oposición libre, de dos plazas de Auxiliar de Policía. Expediente 2025/305.


	2.3. Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2996	Resolución de 3 de abril de 2025, por la que se hace pública la relación de personas que han sido evaluadas positivamente en el desempeño en cargos directivos distintos del de director/a y/o de la función docente de los centros públicos que 

	Consejería de Salud
	CVE-2025-3039	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 75/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-3041	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 316/2024 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-3016	Designación de los miembros que compondrán la Mesa Permanente de Contratación de la Junta de Gobierno Local, acordada en sesión ordinaria del 27 de marzo de 2025. Expediente 2025/1149.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-3054	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2025-3069	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2025, en la modalidad de suplemento de crédito y de crédito extraordinario financiado con cargo al remanente líquido de tesorería.

	Junta Vecinal de Bárcena de Carriedo
	CVE-2025-3005	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-2997	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de San Andrés de Luena
	CVE-2025-2989	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Vejorís
	CVE-2025-2991	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Bustasur
	CVE-2025-2994	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Horna de Ebro
	CVE-2025-3002	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de San Martín de Hoyos
	CVE-2025-2975	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Demarcación de Costas en Cantabria
	CVE-2025-3037	Notificación de sanciones impuestas por infracciones graves, una vez firmes, correspondientes al primer trimestre de 2025.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-3032	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2025-2983	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2025, y apertura de periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-2984	Aprobación, exposición pública del padrón sobre el Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2025-3035	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa del Servicio de Aguas y Alcantarillado.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-3017	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de Tasa por la Prestación del Servicio de Gestión de Residuos de Competencia así como la Derogación de la Ordenanza Fiscal actual reguladora de la Tasa del Servicio de

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-3020	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal número 39 reguladora del Precio Público por Suministro de Recarga Eléctrica en Puntos de Recarga Municipales.
	CVE-2025-3021	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal número 37 reguladora de la Tasa por Estacionamiento de Vehículos de Tracción Mecánica.
	CVE-2025-3023	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 31 reguladora del Precio Público por la Prestación de Servicios de Campamento Urbano y Talleres Infantiles.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3022	Información pública del inicio del expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del Proyecto de mejora del drenaje transversal en la carretera autonómica CA-270, El Soto-Santibáñez, en El Soto. Término municipal de Santiurde 
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3036	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de expropiación, por procedimiento de tasación conjunta, de los terrenos necesarios para la construcción de un vial en el polígono 2 del Plan Parcial El Valle. Expediente 2024/10595S.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-3024	Orden IND/21/2025, de 31 de marzo, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones INNOVA.
	CVE-2025-3026	Extracto de la Orden IND/21/2025, de 31 de marzo, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones INNOVA.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-3006	Orden DES/14/2025 de 2 de abril, por la que se regulan las bases de un régimen de ayudas de mínimis para estimular el cebo de terneros y potros machos de las razas locales amenazadas de Cantabria.

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-2986	Resolución de 2 de abril de 2025 de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a municipios y mancomunidades de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2025-2988	Extracto de la Resolución de 2 de abril de 2025, de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, por la que se convocan subvenciones a municipios y mancomunidades de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con el fin de impul



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2425	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de punto limpio y estación de transferencia en suelo rústico de Islares,  en el municipio de Castro Urdiales. Expediente 315943.
	CVE-2025-3013	Información pública de expediente de solicitud de autorización para eliminación de pluviales en suelo urbano de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Merón, en el municipio de San Vicente de la Barque

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-2708	Concesión de licencia de primera ocupación para una vivienda sita en barrio Santiuste, 1-A.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-1743	Información pública del expediente de solicitud de licencia de obras para construcción de una vivienda unifamiliar aislada en Cambarco. Expediente 83/2025.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-2740	Concesión de licencia municipal de primera ocupación de una vivienda unifamiliar en Sopeña.

	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2025-3009	Aprobación definitiva del Proyecto de ampliación del cementerio rural de Mirones. Expediente 7/2023.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-2967	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar ubicada en Polígono 23 parcela 429, en Pedroso. Expediente 2019/208.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2834	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-55-2023.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2974	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del sector de Establecimientos Sanitarios Privados de Hospitalización de la Comunidad Autónoma de Cantabria, para el año 2024.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-2998	Información pública de extravío del título de Técnico de Enfermería.


	7.5. Varios
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-2993	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la elaboración del Decreto por el que se modifica el Decreto 7/2000, de 2 de marzo, por el que se regula la composición y el funcionamiento de las Comisiones Técnicas en materia 
	CVE-2025-2999	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la elaboración del Decreto por el que se modifica el Decreto 69/2018, de 23 de agosto, por el que se regula la composición y el funcionamiento de la Comisión de Patrimonio Docume
	CVE-2025-3000	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la elaboración del Decreto por el que se modifica el Decreto 81/2002, de 11 de julio, por el que se regula la composición y el funcionamiento de la Comisión de Museos de Cantabri
	CVE-2025-3001	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la elaboración del Decreto por el que se modifica el Decreto 36/2001, de 2 de mayo, de desarrollo parcial de la Ley de Cantabria 11/1998, de 13 de octubre, de Patrimonio Cultural
	CVE-2025-3003	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la elaboración del Decreto por el que se modifica el Decreto 82/2002, de 11 de julio, por el que se regula la composición y el funcionamiento de la Comisión de Bibliotecas de Can
	CVE-2025-3014	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la elaboración del Decreto por el que se modifica el Decreto 26/2002, de 7 de marzo, de desarrollo de los órganos de carácter deportivo regulados en la Ley de Cantabria 2/2000, d
	CVE-2025-3015	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la elaboración del Decreto por el que se modifica el Decreto 72/2002, de 20 de junio, de desarrollo general de la Ley de Cantabria 2/2000, del Deporte.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2992	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de subvenciones.
	CVE-2025-2995	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de Recogida de Residuos.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2025-3033	Información pública de la aprobación inicial del expediente de desafectación de camino público en parcela 9010, polígono 715, en Cubas.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-2978	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad de modificado de rehabilitación del edificio Banco Santander para Centro Cultural y Museo con cocina, a emplazar en paseo de Pereda 9-12. Expediente 22870/2024- LYA.LAI




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-08T09:39:16+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




